АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА № 27

П Р И К А З

25.03.2025                                                                                                № 66

г.Липецк

О подготовке к летней оздоровительной

кампании в 2025 году

В соответствии с Федеральными Законами  от 24 июля 1998 года    № 124

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273 «Об

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656 « Об утверждении

примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,

постановлением главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для  детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции(COVID-19)»( в редакции постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 21.03.2022 №9

«О  внесении изменений в  санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1/2.4.3598-20),постановлением главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

муниципальной программы «Развитие образования города Липецка», приказом

департамента образования администрации города Липецка от 10.03.2025 № 480

« О подготовке к летней оздоровительной кампании в 2025 году» в целях

организации и проведения летней оздоровительной кампании в 2025 году

П Р И К А З Ы В А Ю:

        1.Заместителю директора Барсуковой Т.В. обеспечить организацию отдыха и

оздоровления детей в   каникулярное время в количестве 185 человек.

Организовать работу летнего оздоровительного лагеря «Солнечная IT

галактика» с дневным пребыванием   учащихся  на  базе   МАОУ  инженерно-

технологической школы № 27 города Липецка (далее лагерь).

       1.1. Обеспечить получение в Управлении федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Липецкой

области санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии

деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления,

санитарно-эпидемиологическим требованиям. Представить копию данного

санитарно-эпидемиологического заключения в отдел дополнительного

образования, воспитания и оздоровления департамента образования г. Липецка

до 20.05.2025.

       1.2. Обеспечить подбор работников лагеря с дневным пребыванием детей в

соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации до

10.05.2024.

       1.3.Обеспечить приведение в соответствие с действующим

законодательством и выбранной тематической направленностью положения о

лагере (далее- Положение), программы лагеря (далее - Программы) до 15.04.2025.

       1.4.Организовать изучение потребности в отдыхе и оздоровлении в лагере с

дневным пребыванием учащихся льготной категории: детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации,  детей, оставшихся без попечения родителей;

детей-инвалидов; детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть

имеющих недостатки в физическом и (или) психическом развитии; детей - жертв

вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных

катастроф, стихийных бедствий; детей из семей беженцев и вынужденных

переселенцев; детей, оказавшихся в экстремальных условиях; детей - жертв

насилия; детей, проживающих в малоимущих семьях; детей с отклонениями в

поведении; детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в

результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, дети, находящиеся в

трудной жизненной ситуации до 01.05.2025.

       1.5.Предусмотреть в приоритетном порядке обеспечение отдыхом и

оздоровлением в лагере учащихся льготной категории.

       1.6.Обеспечить достижение показателя «Охват учащихся, стоящих на

различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

отдыхом и оздоровлением» на уровне, максимально приближенном к 100%.

      1.7.Организовать работу с педагогическими работниками лагеря по изучению

инструкций по технике безопасности, предупреждению несчастных случаев с

детьми, охране жизни людей на водных объектах и соблюдению правил

пожарной безопасности до 20.05.2025.

      2. Назначить   начальником   лагеря    Коблякову И.В.

      2.1. Назначить организатором лагеря Ивлеву Т.В.
      3.Заместителю директора Смольянинову Д.П. разместить не позднее 18

апреля 2025 года на официальном сайте общеобразовательного учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздела «Летний

отдых и оздоровление» информацию о деятельности лагеря включая

нормативные правовые документы, регулирующие деятельность лагеря.

       4. Заместителю директора Некрасовой С.В. подготовить личные

медицинские книжки сотрудников согласно списочному составу до 15.05.2025

(данными о прохождении медицинского осмотра, флюорографии,

профилактических прививках, гигиенического  обучения).

      5.Заместителю директора Кузнецовой И.Н. принять предварительные

организационные меры по обеспечению надлежащих материально-

технических условий для организации работы лагеря в соответствии с

нормативными правовыми документами.

      6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Барсукову Т.В.

Директор                                                                                           А.В. Мочалов

		2025-04-08T10:52:56+0300
	Мочалов Александр Владимирович
	Я являюсь автором этого документа